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大槌町有線テレビジョン放送番組の編集に関する基本計画 

 

令和５年４月１日 

 

１ 自主放送番組編成の基本方針 

  大槌町有線テレビジョンの主たる目的はテレビ難視聴解消であるが、自主放送番組において

は、ケーブルテレビの使命、役割の位置づけを十分認識し、次のような方針で番組編成を行

う。 

① ケーブルテレビが持つ社会性、公共性の意義を認識して、地域社会に貢献することを目指

す。 

② 大槌町有線テレビジョンの加入世帯と非加入世帯の間で情報格差が生じないよう配慮する。 

 ③ 再放送チャンネルとの内容重複をできるだけ避ける。 

④ ケーブルテレビの健全な発展、維持の面から、確実なステップを踏んで、無理のない形の

番組編成とする。 

 

２ 自主放送番組の内容 

放送の種類 地上デジタル放送 

リモコン番号 11 

放送時間 6:00～23:00（17時間） 

主な番組内容 

・公共機関等からのお知らせ（大槌町、大槌町教育委員会、町内の外郭団体

等） 

・大槌町議会中継 

 

３ 放送内容一覧 

  下表の大槌町自主放送番組以外のチャンネルは、再放送チャンネルである。 

チャン 

ネル 
中心周波数 局名 

備考 

（リモコン番号） 

(１)地上デジタル放送 

13ch 473.00MHz ＮＨＫ教育 （２） 

14ch 479.00MHz ＮＨＫ総合 （１） 

15ch 485.00MHz ＩＢＣ岩手放送 （６） 

16ch 491.00MHz テレビ岩手 （４） 

17ch 497.00MHz 岩手めんこいテレビ （８） 

18ch 503.00MHz 岩手朝日テレビ （５） 

19ch 509.00MHz 
大槌町自主放送番組 

（おおちゃんねる） 
（１１） 
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(２) ＢＳ放送 

BS-1～ 

BS-23 

1049.48MHz～ 

1471.44MHz 
（パススルー伝送方式） 左旋円偏波非対応 

(３) 東経 110度ＣＳ放送 

ND-2～ 

ND-24 

1613.00MHz～ 

2053.00MHz 
（パススルー伝送方式） 左旋円偏波非対応 

(４) ＦＭラジオ放送 

FM 

83.6MHz ＮＨＫ－ＦＭ 大槌中継局 

78.4MHz エフエム岩手 大槌中継局 

80.5MHz ＩＢＣ岩手放送 大槌中継局 

 


