大槌町有線テレビジョン放送番組の編集に関する基本計画

令和5年4月1日

1 自主放送番組編成の基本方針

大槌町有線テレビジョンの主たる目的はテレビ難視聴解消であるが、自主放送番組においては、ケーブルテレビの使命、役割の位置づけを十分認識し、次のような方針で番組編成を行う。

- ① ケーブルテレビが持つ社会性、公共性の意義を認識して、地域社会に貢献することを目指す。
- ② 大槌町有線テレビジョンの加入世帯と非加入世帯の間で情報格差が生じないよう配慮する。
- ③ 再放送チャンネルとの内容重複をできるだけ避ける。
- ④ ケーブルテレビの健全な発展、維持の面から、確実なステップを踏んで、無理のない形の 番組編成とする。

2 自主放送番組の内容

放送の種類	地上デジタル放送
リモコン番号	11
放送時間	6:00~23:00(17 時間)
主な番組内容	・公共機関等からのお知らせ(大槌町、大槌町教育委員会、町内の外郭団体等)・大槌町議会中継

3 放送内容一覧

下表の大槌町自主放送番組以外のチャンネルは、再放送チャンネルである。

チャン ネル	中心周波数	局名	備考 (リモコン番号)			
(1)地上デジタル放送						
13ch	473.00MHz	NHK教育	(2)			
14ch	479.00MHz	NHK総合	(1)			
15ch	485.00MHz	IBC岩手放送	(6)			
16ch	491.00MHz	テレビ岩手	(4)			
17ch	497.00MHz	岩手めんこいテレビ	(8)			
18ch	503.00MHz	岩手朝日テレビ	(5)			
19ch	509.00MHz	大槌町自主放送番組 (おおちゃんねる)	(11)			

(2) BS放送					
BS−1∼	1049.48MHz∼	(パススルー伝送方式)	左旋円偏波非対応		
BS-23	1471.44MHz		7_WC 1 \m 1\tim 2\tim 7\tim 7		
(3) 東経 110 度CS放送					
ND-2~	1613.00MHz∼	(パススルー伝送方式)	左旋円偏波非対応		
ND-24	2053.00MHz				
(4) FMラジオ放送					
FM	83.6MHz	NHK-FM	大槌中継局		
	78.4MHz	エフエム岩手	大槌中継局		
	80.5MHz	IBC岩手放送	大槌中継局		